
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 Г. БЕЛГОРОДА 
 

ПРИКАЗ 

«27» сентября 2023 года № 129/1 

 

Об организации платных 

образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с 

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" (частью 9 

статьи 54), Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 г., уставом МБДОУ № 67 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные 

услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями) 

воспитанников. 

2. Назначить ответственным старшего воспитателя Беляеву М.Л.за: 

- организацию работы по обеспечению оказания дополнительных платных 

образовательных услуг; 

- контролем над качеством их предоставления; 

- обеспечением получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения: 

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о 

педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору; 

г) график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных 

услуг; 

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты. 



3. Утвердить перечень платных образовательных услуг в сфере 

образования в 2022-2023 учебном году с момента утверждения прейскуранта: 

№ 

п/п 

Вид услуг Ед. изм. Тариф 

(руб) 

 Образовательные услуги   

 
1. 

Обучение английскому языку 

«Всезнайка» 

 

1 услуга 
 

70 

2. Обучение хореографии «Звёздочки» 1 услуга 70 

3. Обучение шахматам «Страна шахмат» 1 услуга 70 

 

4. 
Обучение детей художественному 

творчеству «На просторах творчества» 
1 услуга 100 

5. «Кружок по Игроритмике» 1 услуга 80 

 

3.1. В случае внесения изменений перечень подлежит повторному 

утверждению. 

3.2. Утвердить размер оплаты услуг руководителям дополнительного 

образования и ответственным лицам по обеспечению оказания платных 

образовательных услуг в соответствии с «Методикой расчета стоимости 

платных образовательных услуг в муниципальных учреждениях образования 

города Белгорода». 

3.3. Утвердить размер оплаты услуг ответственному по обеспечению 

оказания платных образовательных услуг старшему воспитателю Беляевой 

М.Л., в размере 10 % от затрат на оплату труда педагогическим работникам, 

непосредственно оказывающим платную образовательную услугу. 

4. Утвердить график проведения занятий платных образовательных 

услуг в 2023-2024 учебном году. В случае изменений график подлежит 

повторному утверждению. 

5. Должностным лицам, ответственным за организацию платных 

образовательных услуг: 

5.1. Старшему воспитателю Беляевой Марии Леонидовне: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке программ дополнительного образования. 

-контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

платных образовательных услуг. 

5.2. Бухгалтеру Централизованной бухгалтерии управления 

образования администрации г. Белгорода: 



 


	ПРИКАЗ
	Об организации платных образовательных услуг

